40Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 04 DE DEZEMBRO DE 2024

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.426

COMPROMISSÁRIO: Tocantins Investimentos LTDA - CNPJ
nº 53.072.719/0001-02. Valor Integral dos autos: R$ 44.610,00
(quarenta e quatro mil, seiscentos e dez reais). Valor da conversão
de multa realizada no TCA: R$ 22.305,00 (vinte e dois mil, trezentos
e cinco reais). O Compromissário em conformidade com o art. 139
do Decreto nº 6.514/2008, optou pela conversão indireta do valor
através da adesão a um projeto indicado pela SEMAIC, em valor não
inferior à multa convertida. Vigência: O TCA produzirá seus efeitos
legais a partir de sua assinatura. Base legal: Art. 139, 142-A e 143 do
Decreto Federal nº 6.514/2008. Itapuranga - Go, 02 de dezembro de
2024. João Paulo de Sousa / Secretário de Meio Ambiente, Indústria
e Comércio de Itapuranga - SEMAIC.
<#ABC#503417#40#580078/>

Protocolo 503417

Itarumã

<#ABC#503318#40#579970>

Extrato de Edital de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial
SRP Nº 032/2024 - Tipo: Menor Preço Por Item - Data da Abertura
dos Envelopes: 19/12/2024 - 09h00min. O Fundo Municipal de
Meio Ambiente do Município de Itarumã/GO, com sede na Praça
Sebastião Assis Freitas, n 18, Centro, em Itarumã, por seu Pregoeiro
Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna público que fará realizar
procedimento licitatório, na modalidade Pregão Presencial SRP n
032/2024, tipo Menor Preço Por Item, com a finalidade de escolha
da menor/melhor proposta para o registro de preços visando a futura
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
no fornecimento de caçamba/carreta, transporte, destinação e
disposição final de resíduos sólidos urbanos classe II-A, gerados
no Município de Itarumã, em aterro sanitário licenciado, nos termos
do Edital e seus Anexos. O Edital completo estará disponível aos
interessados no Setor de Licitação da Prefeitura de Itarumã, no
endereço acima, ou no site www.itaruma.go.gov.br e informações
pelo telefone: 64 3659-1254. Itarumã, 03 de dezembro de 2024.
Weuguer Flávio Ferreira Santos.
<#ABC#503318#40#579970/>

Protocolo 503318

<#ABC#503319#40#579972>

Extrato de Licitação Suspensa - Modalidade: Pregão Presencial
- SRP n 030/2024 - Tipo: Menor Preço Por Item - Data da
Continuidade da Sessão: 12/12/2024 - 09h00min. O Fundo
Municipal de Saúde de Itarumã, com sede na Praça Sebas tião
Assis Freitas, n 18, Centro, em Itarumã por seu Pregoeiro Municipal
Weuguer Flávio Ferreira Santos, torna público que realizará a
continuidade da sessão do Pregão Presencial - Sistema Registro de
Preços n 030/2024, tipo Menor Preço Por Item, com a finalidade da
escolha da melhor/menor proposta e habilitação para a contratação
de empresa(s) para futura e eventual aquisição de Medicamentos
Linha Farma para atendimento das receitas médicas diárias, através
de solicitação e com entrega imediata, nos quantitativos exigidos,
visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de
Itarumã/GO, nos termos do Edital e seus Anexos, na data do dia
12 de dezembro de 2024 ás 9:00hs na sala de Licitações. Trata-se
de continuidade da sessão do Pregão Presencial SRP n 030/2024
realizada no dia 28 de novembro de 2024. Informações pelo telefone:
64 3659-1254 ou no site www.itaruma.go.gov.br .Itarumã/GO, 03 de
dezembro de 2024. Weuguer Flávio Ferreira Santos.
<#ABC#503319#40#579972/>

Protocolo 503319

Luziânia

<#ABC#503244#40#579889>

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA-GO
AVISO DE LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
2024010756 MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 017/2024-FMAS.
OBJETO: Registro de Preços para Eventual e Futura aquisição
de materiais e mobiliários permanentes em atendimento aos
programas sociais, junto ao Fundo Municipal de Assistência Social
de Luziânia-GO, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, Lei
Complementar 123/2006 alterações posteriores. DATA/HORÁRIO:
17 de dezembro de 2024 às 09h00min. MAIORES INFORMAÇÕES:
O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da
Prefeitura Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309,
das 09h00min às 11h00min e das 14h00min às 17h00min, nos dias
úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.

br e www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir
desta publicação. Publique-se. Luziânia-GO, 02 de dezembro de
2024. JOSÉ MARIA MARTINS DOS SANTOS - Secretário Municipal
de Desenvolvimento Social e Trabalho
<#ABC#503244#40#579889/>

Protocolo 503244

Matrinchã

<#ABC#503287#40#579934>

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PRESENCIAL
nº 008/2024 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE MATRINCHÃ-GO, CNPJ: 11.223.381/0001-94
CONTRATADA: ROSSINI BARCELOS RICARDO LTDA, CNPJ Nº
23.258.579/0001-92. Emenda Parlamentar nº 202400010010198.
Objeto: Contratação de empresa, do ramo de engenharia, para
prestação de serviço, por empreitada a preço global, para execução
de Obra de Reforma parcial e ampliação do Hospital Municipal
Santa Luzia, na cidade de Matrinchã-GO, decorrente de Emenda
Parlamentar nº 202400010010198. Assinatura: 02 de dezembro de
2024. Contrato: 045/2024 Vigência: 02/12/2024 a 02/12/2025. Valor
Global: R$: 1.273.500,00 (Um milhão, duzentos e setenta e três mil,
e quinhentos Reais). Matrinchã - GO, 03 de dezembro de 2024.
GABRIELA AMARAL DA SILVA - Agente de Contratação.
<#ABC#503287#40#579934/>

Protocolo 503287

Minaçu

<#ABC#503301#40#579950>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 007/2024.
O Município de Minaçu/GO, torna público que fará realizar a licitação
na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, tipo menor preço,
modo de disputa: aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021
e Decreto Municipal nº 156/2023. Objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO DE PONTE DE
CONCRETO ARMADO NA ZONA RURAL NO KM 17 REGIÃO
SERRA DA MESA MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DOS DEPARTAMENTOS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E TRANSPORTES,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA 042/2023.
Processo nº 0015885/2024. Início do acolhimento das propostas:
dia 04/12/2024 às 08h00min. Data Final das Propostas: 19/12/2024
às 08h29min. Abertura da sessão e julgamento das propostas:
19/12/2024 às 08h30min. Fase de lance as 09h00min. Local de
realização da sessão pública eletrônica: https://bnc.org.br/. O Edital
e documentação anexa estarão disponíveis nos sites: https://bnc.
org.br/, https://minacu.go.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site https://bnc.org.br/. Maiores informações pelo
fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.  MINAÇU/GO, 03 DE DEZEMBRO
DE 2024. SILVANE FERREIRA DOS SANTOS - AGENTE DE
CONTRATAÇÃO
<#ABC#503301#40#579950/>

Protocolo 503301

<#ABC#503307#40#579958>

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº
008/2024. O Município de Minaçu/GO, torna público que fará
realizar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA,
tipo menor preço, modo de disputa: aberto, na forma prevista na
Lei nº 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 156/2023. Objeto
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA COZINHA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. EDNALDO
BARBOZA MACHADO DO MUNICÍPIO DE MINAÇU/GO,
CONFORME EMENDA PARLAMENTAR IMPOSITIVA 013/2023.
Processo nº 0015885/2024. Início do acolhimento das propostas:
dia 04/12/2024 às 08h00min. Data Final das Propostas: 20/12/2024
às 08h29min. Abertura da sessão e julgamento das propostas:
20/12/2024 às 08h30min. Fase de lance as 09h00min. Local de
realização da sessão pública eletrônica: https://bnc.org.br/. O Edital
e documentação anexa estarão disponíveis nos sites: https://bnc.
org.br/, https://minacu.go.gov.br/ e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Informações, pedidos de esclarecimentos e recursos devem ser
formalizados no site https://bnc.org.br/. Maiores informações pelo
fone (62) 3379-1020. Minaçu/GO.  MINAÇU/GO, 03 DE DEZEMBRO
DE 2024. SILVANE FERREIRA DOS SANTOS -AGENTE DE
CONTRATAÇÃO
<#ABC#503307#40#579958/>

Protocolo 503307

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: f0583f52